
2Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.385

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Wagner Oliveira Gomes
Diretor de Gestão Integrada

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

as disposições contidas na Portaria GC nº 027/2020 - SEAD 
(000012277241), de 26/03/2020.
PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO INTEGRADA 
da SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, em Goiânia 
(GO), aos 10 dias do mês de setembro de 2020.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada

<#ABC#197410#2#233742/>

Protocolo 197410
<#ABC#197539#2#233888>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2020
PROCESSO N°: 202000005000128
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição e 
instalação do portão de acesso ao estacionamento onde funciona a 
Superintendência Central de Patrimônio da Secretaria de Estado da 
Administração.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Administração.
CONTRATADO: RTD ENGENHARIA LTDA CNPJ nº 
21.503.546/0001-35
VALOR TOTAL: R$ 5.450,0 (Cinco mil quatrocentos e cinquenta 
reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso II, da Lei Federal n° 
8.666/93
RATIFICADO POR: Alexandre Demartine Rodrigues, Chefe de 
Gabinete portaria 327/2019 SEAD, aos 11 dias de setembro de 
2020.
<#ABC#197539#2#233888/>

Protocolo 197539

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#197380#2#233704>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 363/2020 - SEDI
Designação de Gestor do Contrato n° 038/2020 - SEDI; 

Processo nº 202014304000377; Objeto do Contrato: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de Serviços Técnicos 
na área de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) para 
suprir as demandas de infraestrutura e serviços de Tecnologia da 
Informação e Comunicação da Subsecretaria de Tecnologia da 
Informação da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação 
- STI/SED; Contratada: G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, 
inscrita sob o CNPJ/MF nº 07.094.346/0001- 45;  Gestor:  Breyner 
Jackson Rezende Monteiro, portador do CPF nº 934.615.181-15; 
Substituto: Bruno Póvoa Leal, CPF nº 854.215.961-69; Fiscais: 
Fabricio Nunes de Oliveira, portador do CPF nº 16.997.771-
44, Luccas Luciano Lucas Mendes Martins, portador do CPF 
nº 007.504.571-04 e Marcelo Ferreira, portador do CPF nº 
584.940.226-87; Fundamento: Lei Federal nº 8.666/1993, art. 67 e 
Lei Estadual nº 17.928/2012; Vigência: A partir de sua assinatura 
em 10/09/2020.

(assinado digitalmente)
JANINE ALMEIDA SILVA ZAIDEN

Superintendente de Gestão Integrada
Portaria de Delegação nº 222/2020 - SEDI

(SEI-000013452828, DOE/GO nº 23.337 de 07/07/2020)
<#ABC#197380#2#233704/>

Protocolo 197380

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#197444#2#233778>

Portaria 3077/2020 - SEDUC
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51 
a 54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:
I-  Designar o servidor Fernando Ricardo Netto 

Fernandes, Engenheiro Civil, CREA 1015214118 /D-GO, CPF 
nº 041.162.901-81, lotado na Superintendência de Infraestrutu-
ra, na Gerência de Fiscalização e acompanhamento de obras, 
para as funções de Gestor do Contrato e Fiscal da Obra para 
a construção de Escolas Padrão 2000/FNDE - Padrão Século XXI 
- Lote 03 - Colégio Estadual Parque Estrela Dalva XVI, Colégio 
Estadual Jardim Ana Beatriz, Colégio Estadual Vila Montes Claros 
II, Colégio Estadual Fraternidade Universal e Colégio Estadual 
Parque Estrela Dalva XIII, todos do município de Santo Antônio do 
Descoberto, objeto do Processo nº  201400006029233.

II- Designar o servidor Augusto César Azevedo, 
Engenheiro Eletricista, CREA 8829/D - GO, CPF nº 181.020.048-
27, lotado na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de 
Fiscalização e acompanhamento de obras, para função de Fiscal 
de obra e substituir o Gestor do Contrato.

III- Designar uma comissão composta pelos servidores: 
Fernando Ricardo Netto Fernandes, Engenheiro Civil, CREA 
1015214118 /D-GO, CPF nº 041.162.901-81, CPF n° 024.144.671-
69 e Augusto César Azevedo, Engenheiro Eletricista, CREA 
8829/D - GO, CPF nº 181.020.048-27, lotados na Superintendência 
de Infraestrutura, na Gerência de Fiscalização e acompanhamen-
to de obras, para atestar os Termos de Recebimento Provisório e 
definitivo da obra acima mencionada.

IV - Revogar a Portaria nº 0350/2020 - SEDUC de 28 do 
mês de janeiro de 2020.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA 

EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 11 dias do mês de setembro de 2020.
<#ABC#197444#2#233778/>

Protocolo 197444
<#ABC#197445#2#233779>

Portaria 3079/2020 - SEDUC
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51 
a 54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:
I-  Designar a servidora Nayara Karolina Marques, CPF: 

051.636.591-62, RG: 6130551 SSP-GO, lotado na Superintendência 
de Infraestrutura, na Gerência de Fiscalização e acompanhamento 
de obras, para as funções de Gestor do Contrato e Fiscal da Obra 
e o servidor Fernando Ricardo Netto Fernandes, Engenheiro 
Civil, CREA 1015214118 /D-GO, CPF nº 041.162.901-81, na função 
de Fiscal de Obra, para reforma no Colégio Estadual de Período 
Integral - CEPI Polivalente Dr. Sebastião Gonçalves de Almeida na 
cidade de Uruaçu. Objeto do Processo nº 201900006014188.

II- Designar o servidor Pedro Henrique de Oliveira e 
Silva Brito, Engenheiro Eletricista, CREA nº 21.424/D-GO, CPF 
n° 022.497.531-56, lotado na Superintendência de Infraestrutura, 
na Gerência de Fiscalização e acompanhamento de obras, para 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1ae6c38c


